
令和２年６月１７日 

保護者 様 

松戸市立栗ケ沢小学校 

校 長   大森 茂 

 

令和２年６月２２日以降の本校における教育活動について 

 

日頃より、本校教育活動並びに感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、６月２２日以降の教育活動について、本校では下記のとおり実施します。お子様
の安全・健康等に配慮しながら対応してまいりますので、何卒ご理解いただきますようお
願い申し上げます。なお、今後の感染状況、市の動向等により変更が生じる場合がありま
すのでご了承ください。 

 

記 

 

１ ６月２２日（月）以降の教育活動について 

（１）６月２２日（月）から、通常日課での教育活動になります。 

（２）登下校の時間は、６月１０日、１１日に配付した栗小だよりでご確認ください。 

（３）感染のリスクが低い学習活動から徐々に実施していきます。 

（４）水泳授業については、松戸市教育委員会から感染防止対策が困難であること、定期 

健康診断が未実施であること等の理由から、今年度は実施しないことの通知がありま 

した。なお、水の事故等から身を守るための方法を学ぶ授業については、教室等で実 

施します。 

（５）部活動及びクラブ活動は、夏季休業明け以降からの実施を予定しています。 

（６）学校行事等については、実施の有無、時期、内容等について決定した段階で、その
都度お知らせします。 

（７）年間行事計画については、今月末までに配付します。 

 

２ 入学式に代わるものの実施について 

  入学式に代わるもの（入学を祝う会）については、７月４日（土）に実施します。 

詳細については、後日ご連絡します。 

 

３ 給食について 

 ６月２９日（月）から配膳式の給食になります。机の消毒、手洗いの徹底、給食当番
の健康状態の確認等の感染症対策を講じながら実施します。なお、給食の提供に関して
希望の変更がありましたら、６月１８日（木）までに学校にご連絡ください。 

 

４ 土曜授業日について 

 ７月４日、１８日、８月１日は、全校児童一斉登校の土曜授業日になります。下校時
間は、全校１４：１５になります。 

 

５ 夏季休業期間について 

 ８月２日（日）から８月２３日（日）まで夏季休業になります。 

  

 

＊その他、不明な点等がありましたら、教頭（渡辺）までご連絡ください。 


